
Sondennahrung
AUF DER BASIS NATÜRLICHER LEBENSMITTEL

kcal
/ml

MIT KÜRBIS 
& KAROTTE1,5 

FÜR ERWACHSENE UND KINDER AB 13 JAHREN
HiPP GmbH & Co. Vertrieb KG, D-85273 Pfaffenhofen

 08441/757-747, hipp.de

Zutaten: Fettarme Milch 48%, Wasser, Maltodextrin, pflanzliche 
Öle (Rapsöl, Sonnenblumenöl), Kürbissaft aus Kürbissaftkonzentrat 
4%, Milcheiweiß (laktosereduziert), Karotten 2,4%, Sojaprotein, 
Haferfasern, Inulin, Kaliumhydroxid, Kaliumcitrat, Natriumcitrat, 
Magnesiumcitrat, Natriumchlorid, Vitamin C, Eisencitrat, Zinksulfat, 
Niacin, Mangansulfat, Pantothensäure (CH: Calcium-D-Pantothenat), 
Vitamin B1, Kupfersulfat, Vitamin E, Vitamin B6, Vitamin A, Vitamin B2, 
Chromchlorid, Folsäure, Kaliumjodat, Vitamin K, Natriumselenat, 
Biotin, Natriummolybdat, Vitamin D, Vitamin B12.

Nährstoffanalyse Durchschnittlicher Gehalt  pro 100 ml
 500ml

4062300280199

Mindestens 
haltbar bis: 
siehe Deckelrand

Hergestellt
in Deutschland

2632-01

PZN12896527
VEGETARISCH

Sondennahrung mit Kürbis & Karotte
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (Bilanzierte Diät)

MilchMilch

WICHTIGE HINWEISE
FÜR ERWACHSENE UND KINDER AB 13 JAHREN
•   Bilanzierte Diät zur Verabreichung über eine Ernährungssonde! 

Auch zur Verwendung als Trinknahrung geeignet. 
• Zur ausschließlichen oder ergänzenden Ernährung! 
• Nur unter ärztlicher Aufsicht anwenden! Nicht zur intravenösen Infusion!
• verordnungsfähig
ANWENDUNGSBEREICH/PRODUKTBESCHREIBUNG 
•  Zum Diätmanagement (CH: Für besondere Ernährungsbedürfnisse) bei 

Patienten mit fehlender oder eingeschränkter Fähigkeit zur ausreichenden 
normalen Ernährung bzw. bei krankheitsbedingter Mangelernährung.

•   HiPP Sondennahrung basiert auf natürlichen Lebens mitteln mit ihren 
spezifi schen Nähr- und Inhaltsstoffen und ist darüber hinaus zur vollständigen 
Bilanzierung mit Vitaminen, Mineral- und Ballaststoffen angereichert.

•  Gemüse sind wesentliche Bestandteile einer gemischten Ernährung – 
wichtig u.a. zur Unterstützung einer geregelten Verdauung.

VORSICHTSMASSNAHMEN/GEGENANZEIGEN  
•  Nicht geeignet bei einer Allergie oder Unverträglichkeit gegen eine(n) 

enthaltene(n) Zutat bzw. Inhaltsstoff.
12 Enthält Milchzucker (Lactose)     12 Glutenfrei

NAHRUNGSMENGE / GEBRAUCHSANLEITUNG / LAGERUNG 
• Vor Gebrauch kräftig schütteln.
•  Bei ausschließlicher Ernährung wird für Erwachsene je nach Körpergewicht eine Menge 

von 1000–1500 ml (1500–2250 kcal) = 2–3 x 500 ml Flaschen pro Tag empfohlen.
• Bei Raumtemperatur lagern. Geöffnet max. 24 h im Kühlschrank lagern.
Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Kupfer 0,1 mg
Jod 25,0 µg
Selen 5,4 µg
Mangan 0,4 mg
Chrom 8,7 µg
Molybdän 7,8 µg
Fluorid < 0,2 mg
Vitamin A 115 µg
Vitamin D 2,4 µg
Vitamin E 1,7 mg
Vitamin K 8,8 µg
Vitamin C 10 mg
Vitamin B1 0,20 mg
Vitamin B2 0,20 mg
Niacin 1,9 mg
Vitamin B6 0,20 mg
Folsäure 30,0 µg
Vitamin B12 0,4 µg
Pantothensäure 0,6 mg
Biotin 5,0 µg
Weitere Nährwerte 
Wasser 66 ml
Eiweiß : Fett : Kohlen-
hydrate : Ballaststoffe 
(kcal %) 17 : 31 : 49 : 3

Energie 631 kJ   150 kcal
Fett 5,1 g
  davon gesättigte 
 Fettsäuren 0,9 g
 einfach ungesättigte 
 Fettsäuren 2,5 g
 mehrfach ungesättigte 
 Fettsäuren 1,7 g
Kohlenhydrate 18,4 g
  davon Zucker 4,3 g
 Glucose  0,5 g
 Fructose < 0,2 g
 Saccharose < 0,2 g
 Lactose 2,5 g
Ballaststoffe 2,6 g
Eiweiß 6,4 g
Salz 0,30 g
Natrium 120 mg
Kalium 220 mg
Chlorid 92,0 mg
Calcium 145 mg
Phosphor 118 mg
Magnesium 33,8 mg
Eisen 1,5 mg
Zink 1,2 mg

26
32

-01

26
32

ET
-C

 
16

_0
14

6E
M

 
V1

 
2/

17
-b


